
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

П Р И К А З
19 января 7,017 г.

Москва

О внесении изменений в приложение к приказу 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 

от 12 февраля 2016 г. № 135 «О внесении изменения в описания 
типов средств измерений»

В целях упорядочивания деятельности по проведению поверки счетчиков 
расхода воды п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложение к приказу Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии от 12 февраля 2016 г. № 135 
«О внесении изменения в описания типов средств измерений», дополнив 
таблицу средств измерений, в описания типов которых внесены изменения, 
строками следующего содержания:
«

16078-00 Счетчики холодной 
воды типа СХВ и 
счетчики горячей 
воды типа СГВ

ПКФ "Бетар" при ОАО 
"Чистопольский часовой 
завод "Восток", 
г.Чистополь

01.08.2005

16078-05 Счетчики холодной 
воды типа СХВ и 
счетчики горячей 
воды типа СГВ

ООО ПКФ "Бетар", 
г.Чистополь

01.01.2015

13544-93 Счетчики горячей 
воды СКВГ 90-3/15

АО "Менфи", г.Пермь 01.05.1998

13544-93 Счетчики горячей 
воды СКВГ 90-3/15

НТП "Метр-экспресс", 
г.Казань

01.05.1998

13544-93 Счетчики горячей 
воды СКВГ 90-3/15

ФГУП ВПО "Точмаш", 
г.Владимир

01.05.2006

13544-93 Счетчики горячей 
воды СКВГ 90-3/15

АО "Краснодарский ЗИП", 
г.Краснодар

01.01.2001

справочник цен на проектные работы

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm


2

13544-93 Счетчики горячей 
воды СКВГ 90-3/15

ПО "Точмаш", г.Владимир 01.01.2001

13544-93 Счетчики горячей 
воды СКВГ 90-3/15

ОАО "Старорусприбор", 
г.Стаоая Русса

01.07.2003

13544-93 Счетчики горячей 
воды СКВГ 90-3/15

ООО
"Ставропольэнергоприбор",
г.Ставрополь

01.03.2008

13544-93 Счетчики горячей 
воды СКВГ 90-3/15

ОАО "Краснодарский 
ЗИП", г. Краснодар

01.07.2007

31697-06 Счетчики холодной 
и горячей воды 
крыльчатые СВК- 
15-1,5

ОАО "Бологовский 
арматурный завод", 
г.Бологое

01.05.2016

».
2. ФГУП «ВНИИМС» (А.Ю.Кузин) внести в соответствии с настоящим 

приказом изменения в Федеральный информационный фонд по обеспечению 
единства измерений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя С.С.Голубев

подлинник докум а^ , г ^ и и н г а ^ п ,
хранится в системе электронного 

Федеральное агентство по техническому регулированию и 
метрологии,

СИ! Д1 ПИЯ о i I t i n - :- - - " __L

гификат: 61DA1E000300E901C1ED 
у выдан: Голубев Сергей Сергее^ч

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

